令和４年11月教育委員会臨時会会議録

令和４年11月29日 開催

静岡市教育委員会

－1－

令和４年11月静岡市教育委員会臨時会次第

１ 日時

令和４年11月29日（火) 午後２時

２ 場所

静岡市役所 清水庁舎３階 ３０５会議室

３ 日程

（１）開会

（２）会議録署名人の指定

（３）議案

議案第 18号 令和４年度補正予算案について

議案第 19号 静岡市教育職員の給与に関する条例の一部改正について

議案第 20号 静岡市立小学校及び中学校の教育職員等の給与に関する条例の

一部改正について

議案第 21号 静岡市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一

部改正について

（４）閉会

－2－

令和４年11月教育委員会臨時会会議録

１ 日 時  令和４年 11月 29日（火） 午後２時 開会

２ 場 所  静岡市役所 清水庁舎 ３階 ３０５会議室

３ 出席者  教育委員  教育長 赤堀 文宣  委 員 藤田 三佐子

             委 員 佐野 嘉則  委 員 杉山 節雄

             委 員 松村 龍夫  委 員 永松 典子

       教育委員会事務局

       教育局長                      青嶋 浩義

教育局次長                     中村 陽介

       教育総務課長                    加藤 貴彦

教職員課長                     望月 敏博

教職員課厚生・給与担当課長兼給与係長        島田 裕介

       教育総務課調整係長                 杉山 智康

       教育総務課主査                   杉本 知穂

－3－

４ 日 程

（１）開会

赤堀教育長   ただいまから、令和４年11月教育委員会臨時会を開会します。

本日は、静岡市教育委員会会議規則 第２条第３項「教育長が必要

があると認めるとき」に該当するため、臨時会を招集いたしました。

（２）会議録署名人の指定

赤堀教育長   本日の会議録署名人を杉山委員に指定

（３）議案

赤堀教育長   それでは、議事に入ります。お手元の資料、会議の流れを御覧くだ

さい。本日は、議案４件の審議を予定しています。

        議案第18号から議案第21号については、今後、市議会への提案を予

定している議案です。これらについては、「地方教育行政の組織及び

運営に関する法律」第14条第７項ただし書の規定により、非公開の扱

いとしたいと思いますが、よろしいでしょうか。

各 委 員   異議なし。

赤堀教育長   それでは、本日の案件は非公開の扱いとさせていただきます。

＜議案第 18号 令和４年度補正予算案について＞

（12月６日市議会へ上程済のため公開とする）

教育局次長  議案説明

赤堀教育長   ただいまの説明について御意見、御質問等ございましたらお願いい

たします。

各 委 員  質問・意見なし

赤堀教育長   ただいまの件につきましては、「意見なし」としてよろしいでしょ

うか。

各 委 員   異議なし。

－4－

赤堀教育長   ありがとうございます。議案第18号につきまして、教育委員会の意

見は「なし」とさせていただきます。

＜議案第 19号 静岡市教育職員の給与に関する条例の一部改正について＞

＜議案第 20号 静岡市立小学校及び中学校の教育職員等の給与に関する条例の一部

改正について＞

＜議案第 21号 静岡市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部改

正について＞

（12月６日市議会へ上程済のため公開とする）

教職員課厚生・    議案説明（一括）

給与担当課長

赤堀教育長   ただいまの説明につきまして、御意見・御質問等ございましたらお

願いいたします。

各 委 員  質問・意見なし

赤堀教育長   それでは、一括して意見の有無について確認いたします。ただいま

の件につきましては、「意見なし」としてよろしいでしょうか。

各 委 員   異議なし。

赤堀教育長   ありがとうございます。議案第19号から議案第21号の３件につきま

して、教育委員会の意見は「なし」とさせていただきます。

（４）閉会

赤堀教育長   以上で、令和４年11月教育委員会臨時会を閉会します。

 午後２時９分